ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1412/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando um
diagnóstico completo da estrutura física da Rua João Thomaz Pinto, Bairro Canhanduba,
com  o  objetivo  de  identificar  e  implementar  melhorias  nas  galerias,  acostamento  e
sinalização da via.

JUSTIFICATIVA:

A Rua é uma via de acesso importante para a UBS Canhanduba, utilizada por pacientes,
funcionários e ambulâncias. As condições precárias da via dificultam o acesso à unidade de
saúde,  especialmente  para  pessoas  com  mobilidade  reduzida  e  em  situações  de
emergência.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE ABRIL DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD